

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C10.03-00174-24-AMT

CTRA TLAJO STA FE KM 35 595
COL LOMAS DE TEJADA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
47250
4773

NÚMERO DE CUENTA
4060976917
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040609769173

RESUMEN DE CUENTAS	
▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 4,848,173.25
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 1,684,810.20
▶ Retiros/Cargos	\$ 3,118,758.22
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 11.52
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 3,414,225.23
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4060976917	0.00%	\$ 72.00	0.00% Antes de Impuestos	- 3.69% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 72.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 3,967,217.11
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 0.00
IVA Cobrado	\$ 11.52
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060976917

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	CHEQUE PAGADO	39721053 118	\$ 2,996.20		\$ 4,845,177.05
02	CHEQUE DEPOSITADO VAAC 750226G99	01155353 125	\$ 3,300.80		\$ 4,841,876.25
02	CHEQUE PAGADO	01741053 115	\$ 1,820.20		\$ 4,840,056.05
02	CHEQUE PAGADO	08641053 121	\$ 923.80		\$ 4,839,132.25
02	CHEQUE PAGADO	39721053 116	\$ 1,820.20		\$ 4,837,312.05
02	CGO SPEI IPEJAL QUIN_12	08045209 152466	\$ 318,021.91		\$ 4,519,290.14
02	CGO SPEI SEDAR QUIN_12	08045209 152467	\$ 13,437.81		\$ 4,505,852.33
02	CGO SPEI SEDAR Q-12	08045209 153936	\$ 100.00		\$ 4,505,752.33
02	00 COMISION SPEI 15246620180702HSBC15246	15403720	\$ 8.00		\$ 4,505,744.33
02	I.V.A.	07020002	\$ 1.28		\$ 4,505,743.05
02	00 COMISION SPEI 15246720180702HSBC15246	15403720	\$ 8.00		\$ 4,505,735.05

0130000020400477313

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



47250

4773

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060976917

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	I.V.A.	07020002	\$ 1.28		\$ 4,505,733.77
02	00 COMISION SPEI 15393620180702HSBC15393	15403720	\$ 8.00		\$ 4,505,725.77
02	I.V.A.	07020002	\$ 1.28		\$ 4,505,724.49
05	CHEQUE PAGADO	01201053 126	\$ 12,109.20		\$ 4,493,615.29
06	CHEQUE OT BCO CARA731012MQ2 145100000	41002104 119	\$ 2,614.20		\$ 4,491,001.09
06	CHEQUE PAGADO	39721053 120	\$ 2,449.20		\$ 4,488,551.89
06	CHEQUE PAGADO	38041053 127	\$ 15,023.20		\$ 4,473,528.69
06	CHEQUE PAGADO	39821053 124	\$ 3,425.00		\$ 4,470,103.69
11	TRANSF REC HSBCNET 2DA. JUNIO	90045631 101612		\$ 571,587.20	\$ 5,041,690.89
11	TRANSF SOL X HSBCNET 2DA. JULIO ESTAT	90045629 102906	\$ 571,587.20		\$ 4,470,103.69
13	NETNM QNA 13 DOCENTES	14594617 44321	\$ 288,545.60		\$ 4,181,558.09
13	NETNM QNA 13 ADMINISTRATIVOS	14594617 44321	\$ 222,313.20		\$ 3,959,244.89
13	CHEQUE PAGADO	38091053 109	\$ 2,782.20		\$ 3,956,462.69
13	CHEQUE PAGADO	38091053 123	\$ 2,442.20		\$ 3,954,020.49
13	8120ABNSUA NET 4060976917618194000275000	14594625 41234	\$ 94,291.65		\$ 3,859,728.84
13	CGO SPEI SEDAR Q-13 VOLUN	08045209 122616	\$ 100.00		\$ 3,859,628.84
13	CGO SPEI SEDAR QUIN-13	08045209 123219	\$ 13,504.55		\$ 3,846,124.29
13	CGO SPEI IPEJAL QUIN-13	08045209 123517	\$ 315,418.30		\$ 3,530,705.99
13	CHEQUE PAGADO	39721053 130	\$ 2,584.80		\$ 3,528,121.19
13	CHEQUE PAGADO	39721053 134	\$ 3,532.20		\$ 3,524,588.99
13	CHEQUE PAGADO	39721053 132	\$ 3,959.80		\$ 3,520,629.19
13	CHEQUE PAGADO	39721053 136	\$ 4,128.40		\$ 3,516,500.79
13	00 COMISION SPEI 12261620180713HSBC12261	15403720	\$ 8.00		\$ 3,516,492.79
13	I.V.A.	07130005	\$ 1.28		\$ 3,516,491.51
13	00 COMISION SPEI 12321920180713HSBC12321	15403720	\$ 8.00		\$ 3,516,483.51
13	I.V.A.	07130005	\$ 1.28		\$ 3,516,482.23
13	00 COMISION SPEI 12351720180713HSBC12351	15403720	\$ 8.00		\$ 3,516,474.23
13	I.V.A.	07130005	\$ 1.28		\$ 3,516,472.95
16	CHEQUE DEPOSITADO VAAC750226G99	39725353 138	\$ 3,162.00		\$ 3,513,310.95
16	CHEQUE PAGADO	08641053 131	\$ 546.40		\$ 3,512,764.55
17	CHEQUE PAGADO	39721053 133	\$ 1,397.00		\$ 3,511,367.55
20	CHEQUE PAGADO	39721053 129	\$ 2,449.20		\$ 3,508,918.35
23	CHEQUE PAGADO	39821053 137	\$ 3,356.40		\$ 3,505,561.95
25	CHEQUE PAGADO	38091053 135	\$ 2,442.40		\$ 3,503,119.55
25	TRANSF REC HSBCNET FEDERAL JULIO	90045631 161454		\$ 1,113,223.00	\$ 4,616,342.55
25	NETNM 2DA PRIMA VAC 2018	14594617 44321	\$ 186,229.20		\$ 4,430,113.35

47251

4773

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060976917

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
25	NETNM 2DA PRIMA VAC ADVOS	14594617 44321	\$ 120,158.20		\$ 4,309,955.15
26	CHEQUE PAGADO	39721053 141	\$ 13,594.60		\$ 4,296,360.55
27	NETNM QNA 14 ADMINISTRATIVOS	14594617 44321	\$ 219,986.00		\$ 4,076,374.55
27	NETNM QNA 14 DOCENTES	14594617 44321	\$ 302,508.20		\$ 3,773,866.35
27	CHEQUE PAGADO	01741053 155	\$ 3,959.80		\$ 3,769,906.55
27	CHEQUE PAGADO	39721053 144	\$ 993.40		\$ 3,768,913.15
27	CHEQUE PAGADO	39721053 150	\$ 1,397.00		\$ 3,767,516.15
27	CHEQUE PAGADO	01261053 156	\$ 4,128.60		\$ 3,763,387.55
27	CHEQUE DEPOSITADO DORM700607DK7	39725353 157	\$ 2,000.00		\$ 3,761,387.55
27	CHEQUE PAGADO	39721053 154	\$ 2,510.60		\$ 3,758,876.95
27	CHEQUE PAGADO	39721053 140	\$ 1,907.80		\$ 3,756,969.15
27	CHEQUE PAGADO	39721053 149	\$ 1,300.80		\$ 3,755,668.35
27	CHEQUE PAGADO	39721053 143	\$ 993.20		\$ 3,754,675.15
30	CHEQUE PAGADO	38091053 145	\$ 2,252.40		\$ 3,752,422.75
30	CGO SPEI QUI-14 IPEJAL	08045209 133249	\$ 323,373.30		\$ 3,429,049.45
30	CGO SPEI QUI-14 SEDAR	08045209 133250	\$ 13,610.18		\$ 3,415,439.27
30	CGO SPEI Q-14 SEDAR A.VOL	08045209 133253	\$ 100.00		\$ 3,415,339.27
30	00 COMISION SPEI 13324920180730HSBC13324	15403720	\$ 8.00		\$ 3,415,331.27
30	I.V.A.	07300002	\$ 1.28		\$ 3,415,329.99
30	00 COMISION SPEI 13325020180730HSBC13325	15403720	\$ 8.00		\$ 3,415,321.99
30	I.V.A.	07300002	\$ 1.28		\$ 3,415,320.71
30	00 COMISION SPEI 13325320180730HSBC13325	15403720	\$ 8.00		\$ 3,415,312.71
30	I.V.A.	07300002	\$ 1.28		\$ 3,415,311.43
31	CHEQUE OT BCO OOSC5809262B9 104240000	41012166 153	\$ 1,086.20		\$ 3,414,225.23

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/07/2018	16:54:34	BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	IPEJAL QUIN_12 UPZMG	\$ 318,021.91	HSBC1524 66	000000000000 01180702
02/07/2018	16:54:34	BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	SEDAR QUIN_12 UPZMG	\$ 13,437.81	HSBC1524 67	000000000000 01180702
02/07/2018	17:05:36	BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	SEDAR Q-12 UPZMG	\$ 100.00	HSBC1539 36	000000000000 01180702
13/07/2018	15:22:54	BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	SEDAR QUIN-13 APORT. VOL.	\$ 100.00	HSBC1226 16	000000000000 01180713

47251

4773

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
13/07/2018	15:24:58	BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	SEDAR QUIN-13	\$ 13,504.55	HSBC123219	00000000000001180713
13/07/2018	15:26:11	BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	IPEJAL QUIN-13	\$ 315,418.30	HSBC123517	00000000000001180713
30/07/2018	16:14:44	BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QUIN-14 IPEJA UPZMG	\$ 323,373.30	HSBC133249	00000000000001180730
30/07/2018	16:14:44	BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QUIN-14 SEDAR UPZMG	\$ 13,610.18	HSBC133250	00000000000001180730
30/07/2018	16:14:45	BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QUI-14 SEDAR APOR. VOL. UPZMG	\$ 100.00	HSBC133253	00000000000001180730

* Dato no verificado por esta institución

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

Aclaraciones:

Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



47252

4773

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR



INFORMACIÓN GENERAL

47252

4773

CONTÁCTANOS

- Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Línea Directa:**
CDMX: 5721-33-90 **Interior de la República:** 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

- HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y del Interior de la República 01(800) 999 8080.
- GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
IDE	IMPUESTO A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT	INTERESES	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD	LÍNEA DIRECTA	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OP	ORDEN DE PAGO	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	DLLS	DÓLARES
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA		



Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil UDI por cliente, cualquiera que sea el número, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institución de banca múltiple; lo anterior de conformidad con la disposición legal aplicable. Página electrónica del IPAB: <http://www.ipab.org.mx/>

Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:	Fecha y Hora de Certificación:
4060976917	692E16F0-9C8E-43D2-9B86-5EE93B04104	2018-08-01T02:33:22	2018-08-01T03:23:37
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004060976917	601 - General de Ley Personas Morales
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:	Unidad:
0000100000404463606	0000100000407058485	C.P. 06500	Unidad de servicio



fnizLnVexBUfZYRXW09Ns3B8T1wpeAZh01X5nv53m9xddU5Jzy1V0/A1+4/3XjK4wRRMDOlxfegyq8HhdeEv2hX/4Miiw6udSBnBJO/bJkcecGssG61Vjqlm/JMDH4Ezowomi/T87vrTKDJ8YxWriEVV81Uhi8HNMMgSvdPpponYZ1dC5k9Tbj3IN7nDDUvIK0JTTVArhnmfkJncNGU7GkOsexW2fBselGWXSlghk7NelRRqkSOCdZtcDiash2JR6jMx2twDKich8BKNsAOfACtPlBjhr6PeS+AppXSu+5dwmsMgfpVDI94Ejty4amrFta17mARfJrlqNMnRxfAQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

[1.1]692E16F0-9C8E-43D2-9B86-5EE93B041043[2018-08-01T03:23:37]fnizLnVexBUfZYRXW09Ns3B8T1wpeAZh01X5nv53m9xddU5Jzy1V0/A1+4/3XjK4wRRMDOlxfegyq8HhdeEv2hX/4Miiw6udSBnBJO/bJkcecGssG61Vjqlm/JMDH4Ezowomi/T87vrTKDJ8YxWriEVV81Uhi8HNMMgSvdPpponYZ1dC5k9Tbj3IN7nDDUvIK0JTTVArhnmfkJncNGU7GkOsexW2fBselGWXSlghk7NelRRqkSOCdZtcDiash2JR6jMx2twDKich8BKNsAOfACtPlBjhr6PeS+AppXSu+5dwmsMgfpVDI94Ejty4amrFta17mARfJrlqNMnRxfAQ==[0000100000407058485]

Sello Digital del SAT:

CJSBKlp7F95kvZ4eRDifEARHh3+MaXRrnq/aWqellJrnw30+bfwH0QiuOQO+9ts7dtrqB+Oi8scW+7qq8ax2Vj3sCDcxTynGkttMi/4E0XH0ZmRBFg04LsqrH5e7HzOPF4yye3ogITKRQfPIZHhpyzXTX/qFFIGNifQ8THbUL6NPgX10hlyYGHWEs082PFEfuWUOTETyGRkP9yLqkT/hg7rirtHcMXgX2efYqapGZ2HC6RELKvR5ufqLpstrAHsohlfJaKHNNGZJbpcDosapQ4bopzpjby1cclfcQhmHvQPzEiqpH0uTzHv8jT4ZMsRyR+Kh61B9zKA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI